1/9
室内形湿度センサ
HW2シリーズ
概 要
HW2 シリーズは、室内の湿度を検出し、計測や制御に使用さ
れる湿度センサです。
室内環境の快適化制御などに使用されます。
特 長
￭ 湿度の検出精度は±2％RHがあります。
￭ 湿度素子の交換が可能で、再校正は不要です。
￭ 湿度出力は、DC4～20mA/0～5V/0～10Vがあり、
DIP スイッチにて選択できます。
￭ 温度出力は、DC4～20mA/0～5V/0～10V及び
抵抗体（Pt/サーミスタ）があります。
仕 様
表 1．型式構成表
基本型式 画面表示 固定 検出精度 温度出力※1,2 VOC※3 内     容
HW2      室内壁掛形湿度センサ
 T     タッチスクリーン（カラー）
 L     LCD画面＋操作ボタン
 X     画面なし
  A    なし
   2   ±2%RH
    A  DC4～20mA /0～5V/0～10V（湿度と同信号）
    C  Pt1kΩ
    K  サーミスタ 10kW/11kΩシャント
     － なし
※1.本表以外の抵抗体素子にも対応できます。（表 3参照）
※2.温度出力なしモデルはございません。
HW2Txxxx HW2Lxxxx
HW2Xxxxx
2/9
表 2．仕 様 表
型 式
項 目
HW2*A2**
検 出 素 子 薄膜ポリマー静電容量式 （32bit デジタルキャリブレーション, U.S. Patent 5,844,138）
計 測 範 囲 0～100%RH（結露なきこと）
計 測 精 度 ±2%RH （@25℃, 10～80%RH）
安  定  性 ±1%/年（@20℃，2年間）
ヒステリシス 1.5%
リセットレート 24時間
出 力 信 号 DC4～20mA/DC0～5V/0～10V
電 源 電 圧 DC20～30V / AC24V
消 費 電 流
HW2 タッチスクリーン、アナログ出力 ＜146ｍA
HW2 LCD、アナログ出力 ＜138ｍA
HW2 タッチスクリーン、プロトコル ＜72ｍA
HW2 LCD、プロトコル ＜64ｍA
交換用湿度素子：
（ 別 途 手 配 ）